РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 февраля 2021года                                                                                    № 8
         х. Костино-Быстрянский
О внесении изменений в Постановление

Администрации Костино-Быстрянского сельского

поселения № 121  от  30.11.2018  «Об утверждении
муниципальной  программы Костино-Быстрянского

сельского поселения  «Муниципальная политика»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 10.10.2018 № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения» и уточнением бюджетных ассигнований в соответствии с решениями Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения №135 от 28.12.2020  «О бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» ,  № 138 от 28.12.2020 « О внесении изменений в решение Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения №110 от 27.12.2019 «О бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»   Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения  № 121  от  30.11.2018  «Об утверждении муниципальной  программы  Костино-Быстрянского  сельского поселения  «Муниципальная политика» следующие изменения:
            1.1. В паспорт муниципальной программы Костино-Быстрянского  сельского поселения, ресурсное обеспечение внести изменения и изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	общий объем финансового обеспечения составляет    1003,8  * тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году –           271,8* тыс. рублей;

в 2020 году –           312,0* тыс. рублей;

в 2021 году –           210,0* тыс. рублей;

в 2022 году –           210,0* тыс. рублей;

в 2023 году –           0,0*тыс. рублей;

в 2024 году –           0,0*тыс. рублей;

в 2025 году –           0,0*тыс. рублей;

в 2026 году –           0,0*тыс. рублей;

в 2027 году –           0,0*тыс. рублей;

в 2028 году –           0,0*тыс. рублей;

в 2029 году –           0,0*тыс. рублей;

в 2030 году –           0,0* тыс. рублей;
в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0*тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета –1000,8* тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –     271,8* тыс. рублей;

в 2020 году –     312,0* тыс. рублей;

в 2021 году –     210,0* тыс. рублей;

в 2022 году –     210,0* тыс. рублей;

в 2023 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2024 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2025 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2026 году –     0,0*тыс. рублей;

в 2027 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2028 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2029 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2030 году –     0,0* тыс. рублей
* Объемы финансирования по мероприятиям являются прогнозными и подлежат уточнению.
Муниципальная программа финансируется из областного, местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов о бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения.

 1.2. В паспорт подпрограммы  1 «Развитие муниципальной службы»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
	общий объем финансового обеспечения составляет  258,5* тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году –          270,3* тыс. рублей;

в 2020 году –          310,5* тыс. рублей;

в 2021 году –           210,0* тыс. рублей;

в 2022 году –           210,0*тыс. рублей;

в 2023 году –           0,0* тыс. рублей;

в 2024 году –           0,0* тыс. рублей;

в 2025 году –           0,0* тыс. рублей;

в 2026 году –           0,0* тыс. рублей;

в 2027 году –           0,0* тыс. рублей;

в 2028 году –           0,0* тыс. рублей;

в 2029 году –           0,0* тыс. рублей;

в 2030 году –           0,0* тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0* тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0* тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0* тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –  274,8* тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –     270,3* тыс. рублей;

в 2020 году –     310,5* тыс. рублей;

в 2021 году –     210,0* тыс. рублей;

в 2022 году –     210,0* тыс. рублей;

в 2023 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2024 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2025 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2026 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2027 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2028 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2029 году –     0,0* тыс. рублей;

в 2030 году –     0,0* тыс. рублей

* Объемы финансирования по мероприятиям являются прогнозными и подлежат уточнению.
Подпрограмма 1 финансируется из областного бюджета, местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию Решением Собрания депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения о местном бюджете.

1.3. Внести изменения в таблицу 3и в таблицу 4 и изложить их в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и официального опубликования (обнародования) и подлежит размещения на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Костино-Быстрянского

сельского поселения                                                             С.Н.Хлебников
Приложение № 3

к муниципальной программе

Костино-Быстрянского сельского поселения

РАСХОДЫ

бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на реализацию муниципальной программы

«Муниципальная политика
с 2019 по 2024 годы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	всего,

в том числе:
	х
	х
	х
	х

	271,8
	312,0
	210,0
	210,0

	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения, всего

	х
	х
	х

	271,8
	312,0
	210,0
	210,0

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы в Костино-Быстрянском сельском поселении»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	х
	х
	х
	х

	270,3
	310,5
	210,0
	210,0

	Основное мероприятие 1.1. «Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. «Повышение квалификации  муниципальных служащих»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	х
	Х
	Х
	х

	13,3
	32,5

	Основное мероприятие 1.3.«Оптимизация штатной численности муниципальных служащих»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4. «Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	х
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.5 «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Костино-Быстрянского сельского поселения, имеющих право на получение единовременной выплаты при увольнении и на получение государственной пенсии за выслугу лет»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

	194,0
	210,0
	210,0
	210,0
	0
	0

	 Основное мероприятие
1.6 «Уплата членского взноса в Совет муниципальных образований Повышение престижа муниципальной службы»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

	х
	х
	х

	20,0
	20,0

	Основное мероприятие 1.7. «Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов нормативно - правовых актов и иных материалов Костино-Быстрянского сельского поселения»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

	23,3
	28,0

	Основное мероприятие 1.8. «Организация официального размещения нормативных правовых актов Костино-Быстрянского сельского поселения и иной правовой информации на официальном сайте Костино-Быстрянского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

	0
	   0
	   0
	   0
	   0
	    0
	    0

	Основное мероприятие 1.9. «Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения

	х
	х
	0
	20,0
	20,0

Приложение № 4
к муниципальной программе

Костино-Быстрянского сельского поселения

Расходы на реализацию муниципальной программы

«Муниципальная политика»
с 2019 по 2024 годы
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	Всего

	271,8
	312,0
	210,0
	210,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	271,8
	312,0
	210,0
	210,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы в Костино-Быстрянском сельском поселении»
	Всего

	   270,3
	310,5
	210,0
	210,0
	      -
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения

	270,3
	310,5
	210,0
	210,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
«Противодействие терроризму и экстремизму»
	Всего

	0,5
	0,5

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения

	0,5
	0,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.

«Противодействие коррупции»
	Всего

	0,5
	0,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения

	0,5
	0,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4. «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Всего

	0,5
	0,5

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	        -
	0,5
	0,5

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5.

«Обеспечение общественного порядка»

	0
	0